

خریداری ۴۱ هزار تن گندم مازاد در مناطق گرمسیری

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه برداشت گندم در مناطق گرمسیری استان پایان یافته، گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۴۱ هزار تن گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان بصورت تضمینی خریداری شده است. عیسی راستین، نسب اظهار داشت: ۳۳ هزار تن گندم سیلویی و هشت هزار تن گندم بذری از سوی کشاورزان مناطق گرمسیری این استان از جمله گچساران، باشت و کهگیلویه به مراکز خرید تضمینی تحویل داده شده است. وی عنوان کرد: امسال هر کیلوگرم گندم سیلویی پنج هزار و هر کیلوگرم گندم بذری ۶ هزار تومان خریداری می‌شود.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: بخش عمده ای از هزینه های خرید تضمینی گندم به بهره برداران استان پرداخت شده است. وی ابراز داشت: سال زراعی گذشته ۷۰ هزار تن گندم در این استان خرید تضمینی شده بود. راستین نسب عنوان کرد: بخشی از محصولات گندم مزارع دیم مناطق گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد در سال زراعی جاری به دلیل خشکسالی از بین رفته است. راستین نسب همچنین با یادآوری تکمیل عملیات برداشت کلزا در مناطق گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد از خرید تضمینی یک هزار و ۴۷۰ تن محصول دانه‌های روغنی کلزا در مناطق گرمسیری استان در سال جاری خبر داد. وی تاکید کرد: این میزان دانه های روغنی کلزا به نرخ هر کیلوگرم ۱۱ هزار تومان خرید تضمینی شده است. وی اضافه کرد: برداشت محصولات زراعی گندم و دانه های روغنی کلزا در مناطق گرمسیری استان نیز شروع شده است.

اقتصاد

سه شنبه ۸ تیر ۱۴۰۰ - سال هفدهم - شماره ۴۴۶۸



رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:

فارس متاثرترین استان در مجموعه آسیب های خشکسالی است

این مقام مسئول با اشاره به نقش نظام بهره برداری و تعاونی ها در گذشته؛ در سهاماندهی اعتبارات بخش خصوصی و هزینه های عمرانی ربرساختی در آب و خاک، بیان کرد: در استان فارس این موضوع باید احیاء و تقویت شود و فعالیت ها در یکپارچه سازی اراضی، تجهیز و نوسازی و پوشش انهار مثل گذشته جهت دار شود و تعاونی های تولید که بر منای مدل اقتصادی ارزش شکل می گیرند شناسایی شوند.

طمراسی خاطر نشان کرد: بخش کشاورزی در اذعان عموم، عوام و خواص از یک بخش تخصصی فاصله گرفته است و همه اجاره مداخله به موضوعات بخش کشاورزی را دارند ما شبیه به یک دستگاه خدمات عمومی هستیم که وظیفه بنایی کار را بر عهده داریم و مداخله در همه جزئیات بخش کشاورزی ما را از یک بخش تخصصی فاصله داده است و این نگاه نگاهی است که آینده بخش کشاورزی ایران را به مخاطره می اندازد.

وی افزود: پرسنل وزارت جهاد کشاورزی سرمازان امنیت غذایی در کشور هستند و با توجه به گستردگی فعالیت های پرسنل وزارت جهاد کشاورزی و همچنین تامین امنیت غذایی توسط آنان باید بیشتر از دستگاه های دیگر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در جلسه شورای مدیران ستادی استان فارس گفت: بخش کشاورزی استان فارس ظرفیت بسیار بالایی در کشور دارد و این ادعا را می تواند داشته باشد که آن چه را که در موضوعات مختلف عنوان می کند بخش قابل توجهی از مسائل کشاورزی ایران است و صحبت های کارشناسان این استان فراتر از استان است.

احمد طمراسی به عنوان کارشناس مطالبه گر بخش حواستار شد: در بخش کشاورزی برنامه های دولت و وزیر محترم آینده؛ هر آنچه را که در بخش کشاورزی می خواهند رقم بزنند با دید گذار از مدیریت باشد چرا که مدیریت شسریط موجود نمی تواند آب، محیط زیست و منابع طبیعی ایران را نجات دهد و زیرساخت های ما نیاز به یک قاعده ای جدا از مدیریت بخش کشاورزی دارد و بایستی در بخش کشاورزی به دنبال یک تحول بنیادی باشیم. وی با بیان اینکه سازمان جهاد کشاورزی استان فارس یک دستگاه خدماتی به معنای عام نیست تاکید کرد: سازمان جهاد کشاورزی یک دستگاه تخصصی است بنابراین بایستی بخش کشاورزی را به عنوان یک بخش فنی و تخصصی به جامعه معرفی کنیم.

به آن ها توجه شود لذا خواهشمندیم این مهم توسط کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی پیگیری شود تا تعیضی بین این وزارتخانه با سایر دستگاه ها از این لحاظ وجود نداشته باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: ماهیت بخش کشاورزی به دلیل گستردگی، پیچیدگی و توسعه یافتگی همه جانبه ای که دارد همواره می طلبد که موضوعات بخش کشاورزی با همه اجزاء و ارکان قانون گذاری، مجریان و دستگاه های مرتبط مرور شود.

وی افزود: خدماتی را که ما می بایست به تولیدکنندگان خود ارائه دهیم را باید کنترل کنیم و بهترین نسخه را برای عوامل تولید تجویز و ترسیم کنیم.

استان فارس

ارسجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان:
هندوانه ارسجان روانه بازار شد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گفت: برداشت هندوانه از ۱۲ هکتار مزارع این شهرستان از اوایل تیرماه شروع شده و تا اواخر مردادماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسجان، سید ناصر حسینی خرمی گفت: در مزارع هندوانه این شهرستان از بذور ارقام اس جی سفید و منارو استفاده شده است که از بازارپسندی و کیفیت مطلوب برخوردار است و میانگین عملکرد ۵۰ تن در هر هکتار برای این محصول پیش‌بینی می‌شود.

حسینی خرمی کمبود آب و خشکسالی طی چند سال اخیر و نوسان قیمت محصول را از دلایل عدم تمایل کشاورزان به کاشت هندوانه عنوان کرد.

به گفته وی، این محصول برای مصارف تازه خوری، علاوه بر شهرستان به سایر شهرستان‌های استان ارسال می‌شود.



تاریخ

۸

تیر

۱۴۰۰

سه‌شنبه

برداشت ماهیان گرمابی در سیریک

رئیس شیلات شهرستان سیریک پیش‌بینی کرد ۱۵۰ تن ماهی گرمابی از مدهای شهرستان سیریک برداشت شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ سعید کوهی افزود: بخشی خصوصی برای پرورش ماهیان گرمابی بیش از ۲۶۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری کرده است. وی گفت: بیش از صد هزار قطعه ماهیان گرمابی شامل گپور، آموزه، فیتو فاک و بیه‌د در مدهای شهرستان سیریک با هدف پرورش رها سازی شده است. رئیس شیلات شهرستان سیریک برداشت شده به کشور عراق و کویت صادر می‌شود. کوهی افزود: با رها سازی ماهیان گرمابی در مدهای شهرستان بصورت مستقیم و غیرمستقیم برای ۳۰ نفر اشتغالزایی شده است. وی گفت: وجود سدهای خاکی در روستاهای کنارجو، سرارو، هزنانگ و پنگو زمینه بسیار مناسبی برای پرورش ماهیان گرمابی را در شهرستان فراهم کرده است.

صفحه

۳

شماره

۳۱۱۱

سال
بیست‌وهفتم

اقلید

مسئول مرکز جهاد کشاورزی شهر میان

خبر داد:

کشت کاهو در شهرستان اقلید

کشت کاهو در زمین‌های کشاورزی شهر میان شهرستان اقلید رونق گرفت.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، میرسلیمانی مسئول مرکز جهاد کشاورزی شهر میان گفت: ۱۴۷ هکتار از زمین‌های کشاورزی این منطقه به کشت کاهو اختصاص یافت.

وی با بیان اینکه دوره رشدی این محصول در شهرستان ۵۰ تا ۶۰ روز است افزود: پیش‌بینی می‌شود بیش از پنج هزار تن کاهو تولید و روانه بازارهای مصرف شود.